
 

 

 

 

 
www.bestdergi.net 

Müzik Öğretmenlerinin Öğretmenlik Genel 

Öz-Yeterlikleri ve Müzik Öğretimi Öz-

Yeterliklerinin İncelenmesi 
 

 

Volkan Burak KİBİCİ   

Hakkari Üniversitesi  
 

 

 

 

Bu makaleye atıf için (To cite this article): 

Kibici, V. B. (2022). Müzik Öğretmenlerinin Öğretmenlik Genel Öz-Yeterlikleri ve Müzik Öğretimi Öz-

Yeterliklerinin İncelenmesi [Investigation of Music Teachers' General Teaching Self-Efficacy and Music 

Teaching Self-Efficacy]. Bilim, Eğitim, Sanat ve Teknoloji Dergisi (BEST Dergi) [Science, Education, Art and 

Technology Journal (SEAT Journal)], 6(1), 64-76. 

 

 

Makale Türü (Paper Type):  
Araştırma (Research)  

 

 

Etik Kurul Adı, Onay Tarihi ve Sayısı (Ethics Committee Name, Approval Date and Number):  

Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırma ve Yayın Etik Kurulu, 25.03.2021 ve 22. 

 

 
Bilim, Eğitim, Sanat ve Teknoloji Dergisi (BEST Dergi): 

Bilim, Eğitim, Sanat ve Teknoloji Dergisi (BEST Dergi); bilimsel ve hakemli bir dergi olarak yılda iki kez yayınlanmaktadır. Bu dergide; 

bilim, eğitim, sanat veya teknoloji ile ilgili özgün kuramsal çalışmalar, literatür incelemeleri, araştırma raporları, sosyal konular, kitap 
incelemeleri ve araştırma makaleleri yayınlanmaktadır. Dergiye yayınlanmak üzere gönderilen makalelerin daha önce yayınlanmamış veya 

yayınlanmak üzere herhangi bir yere gönderilmemiş olması gerekmektedir. Bu makale araştırma, öğretim ve özel çalışma amaçları için 
kullanılabilir. Makalelerinin içeriğinden sadece yazarlar sorumludur. Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine 

riayet edilmesi gerekmektedir. Yazarlar, araştırma ve yayın etiğine uyduklarını beyan ederler. Dergi, makalelerin telif hakkına sahiptir. 

Yayıncı, araştırma materyalinin kullanımı ile ilgili olarak doğrudan veya dolaylı olarak ortaya çıkan herhangi bir kayıp, eylem, talep, işlem, 
maliyet veya zarardan sorumlu değildir.  

 

 

Science, Education, Art and Technology Journal (SEAT Journal): 

Science, Education, Art and Technology Journal (SEAT Journal) is published twice a year as a scientific and refereed and journal. In this 

journal, original theoretical works, literature reviews, research reports, social issues, psychological issues, curricula, learning environments, 
book reviews, and research articles related to science, education, art or technology are published. The articles submitted for publication 

must have not been published before or sent to be published anywhere. This article may be used for research, teaching, and private study 

purposes. Authors alone are responsible for the contents of their articles. Copyright regulations must be followed for the ideas and art 

works used. The authors declare that they adhere to research and publication ethics. The journal owns the copyright of the articles. The 

publisher shall not be liable for any loss, actions, claims, proceedings, demand, or costs or damages whatsoever or howsoever caused 

arising directly or indirectly in connection with or arising out of the use of the research material.  
 

Bu eser, Creative Commons Atıf-GayriTicari-AynıLisanslaPaylaş 4.0 Uluslararası Lisansı ile lisanslanmıştır. 

[This work is licensed under a Creative Commons Attribution-NonCommercial-ShareAlike 4.0 International License.] 

 

file:///D:/ismail/ijres/4%202/www.bestdergi.net


 

Bilim, Eğitim, Sanat ve Teknoloji Dergisi  (BEST Dergi) 
Science, Education, Art and Technology Journal (SEAT Journal)  

Cilt (Volume) 6, Sayı (Number) 1, 2022, Sayfa (Page) 64-76 

 

64 

 

Müzik Öğretmenlerinin Öğretmenlik Genel Öz-Yeterlikleri ve Müzik 

Öğretimi Öz-Yeterliklerinin İncelenmesi 
 

Volkan Burak KİBİCİ
 

 

 

Makale Bilgisi  Öz 
Makale Tarihi 
 
Gönderim Tarihi: 

03 Ağustos 2021 
 

 Müzik eğitiminde öğretmenlere önemli işler ve sorumluluklar düşmektedir. Müzik 

öğretim programlarının kazanımlarının işe vuruklaştırılmasında müzik 

öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri 

büyük önem taşımaktadır. Bu çalışmada müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel 

öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterliklerinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Çalışmada müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik 

öğretimi öz-yeterlikleri cinsiyet, yaş ve kademesi değişkenlerine göre karşılaştırmalı 

bir yaklaşımla incelenmiştir. Araştırmanın örneklemini Türkiye‟de İç Anadolu 

bölgesinde 7 farklı şehirde görev yapmakta olan 225 müzik öğretmeni 

oluşturmaktadır. Araştırmada öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi 

öz-yeterlik ölçekleri kullanılmıştır. Araştırma bulgularına göre müzik 

öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterliklerinin orta, müzik öğretimi öz-

yeterliklerinin ise yüksek düzeyde olduğu bulunmuştur. Ayrıca müzik 

öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri 

cinsiyet ve yaş değişkenine göre anlamlı farklıklar göstermiştir. Son olarak müzik 

öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterliklerinin ve müzik öğretimi öz-

yeterliklerini anlamlı düzeyde yordadığı bulunmuştur. 
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 Teachers have important duties and responsibilities in music education. Music 

teachers' general teaching self-efficacy and music teaching self-efficacy are of great 

importance in the realization of the achievements of music education programs. In 

this study, it was aimed to examine the general teaching self-efficacy and music 

teaching self-efficacy of music teachers. In the study, general teaching self-efficacy 

and music teaching self-efficacy of music teachers were examined with a 

comparative approach according to gender, age and level variables. The sample of 

the research consists of 225 music teachers working in 7 different cities in the 

Central Anatolia region of Turkey. General teaching self-efficacy and music 

teaching self-efficacy scales were used in the study. According to the research 

findings, it was found that the general teaching self-efficacy of music teachers was 

medium and their music teaching self-efficacy was high. In addition, music teachers' 

general teaching self-efficacy and music teaching self-efficacy showed significant 

differences according to gender and age variables. Finally, it was found that music 

teachers' general teaching self-efficacy and music teaching self-efficacy predicted 

significantly. 
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Giriş 

 

Eğitim sistemleri (ilk, orta ve yüksek öğretim) ülkede bilginin üretilmesi, öğretilmesi ve yaygınlaştırılarak 

nitelikli bireylerin yetiştirilmesinden sorumludur. Eğitim sisteminin işlerliğini her ülkede olduğu gibi ülkemizde 

de öğretmenler üstlenmiştir. Öğretme olgusunun eğitim öğretim sistemindeki artan önemine yönelik olarak, 

öğretme olayını kılavuzlayacak öğretmenlerin nitelikleri ön plana çıkmaktadır. Araştırmalar, öğretmenlerin 

mesleki yetkinliklerinin alanlarındaki öğretim performanslarında önemli bir faktör olduğunu ortaya koymuştur 

(Brodie & Chimhande, 2020; Büyükkaragöz & Sünbül, 1996; Kilicoglu, 2019).  

 

Bireylerin mesleksel bilgi ve becerileri kazanabilme çabaları anaokulu döneminden başlayarak gelişen eğitim-

öğretim süreci içinde olgunluk kazanmaktadır. Bu süreç içinde yer alan teorik ve uygulamalı yaşantılarla belli 

bir bilgi ve beceri kazanan birey, daha sonra kendini iş dünyası içinde mesleksel bilgi ve becerileri ile 

göstermeye başlayacaktır (Ültanır, 1998). Müzik öğretmenlerinin, öğretmenlik mesleğine ilişkin meslek 

yeterliklerinin kazanılması, aldıkları formasyon derslerinin yanısıra üçüncü sınıftan başlayarak son sınıf 

boyunca devam eden uygulama çalışmalarının sağladığı gözlem ve deneyimlerle önemli ölçüde sağlanmaktadır. 

Bu süreç içinde müzik öğretmenlerinin henüz mesleğe başlamadan gözlem ve uygulama yaşantıları ile 

kazandıkları deneyimlerin önemli etkisi olmaktadır (Kılınçer, 2021). Müzik öğretmenlerinin öğrenim esnasında 

edindikleri deneyimsel yaşantıları bir anlamda, onların mesleklerine ilişkin bilgilerinin artmasına ve mesleksel 

olgunlaşmanın da gelişmesine neden olmaktadır (Kaleli, 2021). 

 

Müzik öğretmenliği kendine özgü ve eşsiz bir meslektir. Müzik öğretmenliği eğitimi, müzik alanında bu 

mesleğe yönelmiş ve ilgi duyan bireylere eğitim verilmesi sürecidir (Sarikaya, 2021). Bu süreç genel olarak 

müzik öğretmenliği mesleğinin gerektirdiği yeterliklere odaklanmaktadır. Bunlara müzik öğretimi yeterlikleri 

denir. Bu bağlamda müzik öğretimi eğitimi, müzik öğretimi yeterliklerinin kazanılması ve geliştirilmesi 

sürecidir. Müzik öğretmenliği eğitiminin amacı, bu yeterlikleri öğretmen adaylarına kazandırmak ve bu 

yeterlikleri kazandıran öğretmenlerin bu yeterliklerini geliştirmektir. Müzik öğretimi yeterlikleri genellikle 

hizmet öncesi eğitim yoluyla kazanılır ve hizmet içi eğitim yoluyla geliştirilir. Bu süreç belirli ortamlarda belirli 

düzenlemeler çerçevesinde yürütülen belirli programlarla gerçekleştirilir (Uçan, 1996). 

 

Yeterlik kavramının bazı özellikleri aşağıdaki gibidir: 1. Yeterlik ya da bir alanda ustalık  yeterliliğin 

kazanılmasını sağlayacak bir veya daha fazla beceriden oluşur. 2. Bir yetkinlik, performansın 

değerlendirilebileceği bilgi, beceri ve tutum olmak üzere üç alanla bağlantılıdır. 3. Bir performans boyutuna 

sahip olan yetkinlikler, gözlemlenebilir ve gösterilebilirdir. 4. Yetkinlikler gözlemlenebilir olduğu için 

ölçülebilir de. Bu nedenle bir öğretmenin performansından bir yeterliliği değerlendirmek mümkündür 

(Nessipbayeva, 2021; Yurt, 2014). Öğretme yetkinlikleri eşit miktarda bilgi, beceri ve tutum gerektirebilir, 

ancak bazıları gerektirmez. Bazı yetkinlikler beceri veya tutumdan daha fazla bilgi içerebilirken, bazı 

yetkinlikler daha çok beceri veya performansa dayalı olabilir. Bazı akademisyenler "yetkinlik", performansı 

artırmak için kullanılan bilgi, beceri ve davranışların bir bileşimi veya belirli bir rolü yerine getirebilecek yeterli 

niteliklere sahip olma durumu veya kalitesi olarak görürler (Teacher Competence İn Higher Education, 2010). 
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Şu anda okullarda öğretmenlerin öğrencilerin öğrenmesinde ve başarısında kritik bir rol oynadığını bize 

bildirecek bol miktarda bilgi tabanı var. Araştırmalar, öğretmenlerin öğretme aktiviteleri ve öğrencilerle olan bu 

etkileşimlerin, etkili okullar inşa etmenin temel taşı olduğunu ortaya koymaktadır. Eğitimde önemli bir etken 

olan öğretmen yeterlilikleri üzerine son 40 yılda birikmiş mevcut çalışmaların bir özeti, öğretmenleri öğrenci 

performansını ve iş deneyiminin kalitesini iyileştiren öğretimi iyileştirme yollarında yönlendirmek için onların 

öğretim yetkinliklerinin önemini ortaya koymuştur (Caprara vd, 2008; Kara, 2020; Pajares, 1992; Sünbül, 1996; 

von Muenchhausen vd, 2021; Wettstein, Ramseier ve Scherzinger, 2021). 

 

Öz-yeterlik , "kişinin belirli kazanımları üretmek için gerekli olan hareket tarzını organize etme ve yürütme 

yeteneklerine olan inançları" olarak tanımlanabilir (Bandura, 1997). Bandura'nın (1997) sosyal bilişsel teorisinin 

bir parçası olan genel öz-yeterlik, öz-düzenlemeli motivasyonel ve istemli hedef yöneliminde anahtar bir 

unsurdur. Öğretmen öz-yeterliği, bir öğretmenin sınıfı yönetme, öğrencilerin katılımını sağlama ve verilen 

öğretim görevlerini yerine getirme konusundaki kendi yeterliliğine ilişkin yargısı olarak kavramsallaştırılır (Liu, 

Chu, & Wang, 2021; Tschannen-Moran vd, 1998). Öz-yeterlik, öğretmenin kendi deneyimleriyle başlasa ve 

deneyim kazandıkça gelişse bile, öz-yeterlik hakkındaki kişisel inançlar katılaşma eğilimindedir. Öz-yeterlik, 

genel bir bakış açısı olarak değil, özellikle belirli bir konuda bir öğretmenin neler yapabileceğine odaklanmalıdır 

(Doğru, 2020; Klassen ve Chiu, 2010; Ortan, Simut ve Simut, 2021; Ünlü vd, 2009). Öğretmen öz-yeterliği, bir 

öğretmenin hedefe yönelik, meslekle ilgili faaliyetleri başarılı bir şekilde yürütme ve öğrencilerin öğrenme 

davranışlarını olumlu yönde etkileme yeteneklerine olan güvenini tanımlar (Klassen vd, 2011). Öğretmen öz 

yeterliliğinin yapısı, kişisel yüklemelere ve çevresel koşullara bağlı olarak değişebilir (Klassen ve Chiu, 2010). 

Ayrıca, işle ilgili bireysel görevler farklı yetkinlikler gerektirdiğinden, öğretmen öz-yeterliği farklı görev 

alanları arasında değişebilir ve bu nedenle yüksek bir özgüllük gösterir (Skaalvik ve Skaalvik, 2017; Woods vd, 

2021).  

 

Öğretmen öz-yeterlik yapısı modeline göre (Tschannen-Moran ve Woolfolk Hoy, 2001), öğretmen özyeterliği 

sınıf yönetimi için özyeterlik, öğretim stratejileri için özyeterlik ve öğrenci katılımı için özyeterlik olmak üzere 

üç yönü içerir. Bu üç boyut yüksek güvenilirliğe sahiptir ve faktör analizi, öğretmenlerin öğretimle ilgili 

görevleri yerine getirme konusundaki algılanan yeteneklerinde öğretmen özyeterliğinin üst düzey boyutlarının 

varlığını doğrulamaktadır (Perera ve diğerleri, 2019 ). Önceki araştırmalar, öğretim görevlerini başarıyla yerine 

getirme yeteneğine sahip olduklarına inanan öğretmenlerin, işleriyle daha fazla meşgul olduklarını ortaya 

koymuştur (Granziera ve Perera, 2019). Başka bir deyişle, güçlü bir yeterlik duygusuna sahip öğretmenler, 

çalışmalarına daha hevesli ve bağlı olma eğilimindedir (Smith & Delgado, 2021; Wang, 2022). 

 

Etkili bir müzik öğretmeninin kişisel ve mesleki yeterlikleri, öğrencilerinin müzik dersine, müzik etkinliklerine 

ve geliştireceği okula karşı tutumlarının yönünü belirleyecektir. Müzik öğretmenlerinin kulak eğitimi, çalgı 

eğitimi, ses eğitimi, çalım ve şarkı grubu, müziksel yaratıcılık, müzik eğitiminde teknoloji kullanımı, zevk, 

eğitim ve öğretim yöntemleri dikkate alınarak sahip olması gereken yeterlilikler vardır (Deniz ve Gündoğdu, 

2008). Alana özgü bu beceri ve yetkinlikleri gerçekleştirebilmesi için müzik öğretmenlerinin öz-yeterliklerinin 

yüksek düzeyde olması gerekir (Deniz ve Kürücü, 2019; Kaleli, 2020). Demirel (1999), öğretmen yeterlikleri 
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konusuna girmeden belirli bir alandaki mesleki yeterlilikleri değerlendirirken, öğretmenlik yeterliklerini 

öğrenme sürecinden daha ağırlıklı olarak görmekte; Bu süreçte sanat eğitiminde öğretmen yeterliğini ön plana 

çıkarmaktadır. Bu kapsamda çalışmada müzik öğretmenlerinin öz-yeterlik inançlarının bazı değişkenler 

açısından incelenmesi amaçlanmıştır. Bu kapsamda çalışmada aşağıdaki sorulara cevaplar aranmıştır: 

 Müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri ne 

düzeydedir? 

 Müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri 

cinsiyetlerine göre farklılaşmakta mıdır? 

 Müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri yaşlarına 

göre farklılaşmakta mıdır? 

 Müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri çalıştıkları 

okulun kademesine (ortaokul-lise) göre farklılaşmakta mıdır? 

 

Yöntem 

 

Ortaokul ve lise müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterliklerin 

incelendiği bu çalışmada öncelikli olarak ilişkili probleminin belirlenmesi aşamasında temel kuramlar ve 

araştırmalar gözden geçirilmiştir. Araştırma konusuna “müzik öğretmenlerinin yeterlikleri” olarak 

kararlaştırıldıktan sonra konunun içeriğinin sınırlarının belirlenmesi için literatür taranmış, araştırmayla ilgili alt 

problem sorularına dayalı bir çerçeve oluşturulmuştur. Gerçekleştirilen bu süreçler sonucu ortaokul ve lise 

müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri bazı değişkenler 

açısından incelemek amacıyla karşılaştırmalı ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır (Kayuncuoğlu, 2021). Bu 

model çerçevesinde katılımcıların ilk önce öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri 

betimlenmiş sonrada bu değişkenler cinsiyet, yaş ve okul kademesi değişkenine göre karşılaştırmalı olarak 

incelenmiştir. Çalışmada ayrıca öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri arasındaki 

ilişkiler de incelenmiştir. 

 

Çalışma Grubu 

 

Araştırma İç Anadolu Bölgesindeki yedi şehirde yürütülmüştür. Bunlar Ankara, Konya, Karaman, Eskişehir, 

Yozgat, Aksaray ve Nevşehir şehirleridir. Çalışmada öncelikle çalışmaya gönüllü katılımın onaylanarak 

başlandığı bir online anket formu hazırlanmıştır. Bu dosyaya bazı demografik veriler ile genel öz-yeterlikleri ve 

müzik öğretimi öz-yeterlikler ölçekleri eklenmiştir. İlgili online ölçek linki, ortaokul ve lise müzik 

öğretmenlerinin sosyal medya gruplarıyla paylaşılmıştır. Oluşturulan online ölçek 2021 Nisan ve Mayıs 

aylarında  2 ay süresince paylaşılmıştır. Bu şekilde 225 ortaokul ve liselerde müzik dersine giren öğretmenden  

ölçeklere geri bildirim sağlanmıştır. Bu kapsamda çalışma kolayda örneklem ilkelerine dayalı olarak 225 

ortaokul ve lise müzik öğretmeni katılımcısı üzerinde yürütülmüştür. 
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Veri Toplama Araçları 

 

Araştırmada Özmenteş (2011) tarafından geçerlik ve güvenilirlik testi gerçekleştirilen “Müzik Öğretimi Öz 

Yeterlik Ölçeği” ve Sünbül ve Arslan (2006) tarafından geliştirilmiş olan Öğretmen Yeterlik Ölçeği 

kullanılmıştır. Müzik Öğretimi Öz Yeterlik Ölçeği tek boyutlu yapıda ve 23 maddeden oluşmaktadır. Bu 

çalışmada Müzik Öğretimi Öz Yeterlik Ölçeğinin Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı ,91 olarak 

hesaplanmıştır. Müzik Öğretimi Öz Yeterlik Ölçeği puanlandırılması “kesinlikle katılmıyorum” ve “kesinlikle 

katılıyorum” arasında değişen 5‟li Likert formunda derecelendirmeye göre yapılmaktadır. Diğer taraftan 

„Öğretmen Yeterlik Ölçeği‟ tek boyutlu bir yapıda ve 10 maddeden oluşmaktadır. Öğretmen Yeterlik Ölçeği‟nin 

bu çalışma örneklemi üzerinde gerçekleştirilen Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı .89‟dur. Bu iki ölçeğin müzik 

öğretmenleri örnekleminde kullanımı açısından yüksek düzeyde güvenirlik ve geçerliğe sahip olduğu 

söylenebilir. 

 

Veri Analiz Teknikleri 

 

Çalışma kapsamında Öğretmenlik Genel Öz-Yeterlikleri ve Müzik Öğretimi Öz-Yeterlikleri ölçeklerinin müzik 

öğretmenlerine uygulanması sonucu elde edilen verilerin analizinden önce normal dağılım sergileyip 

sergilemedikleri basıklık ve çarpıklık katsayıları dikkate alınarak incelenmiştir (Yurt ve Sünbül, 2014). Bu 

kapsamda öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterliklerine ilişkin basıklık ve çarpıklık 

değerlerinin -2 ile +2 arasında olduğu görülmüş ve teknoloji entegrasyonu öz-yeterliği ölçeğinin puanlarının 

normal dağılım sergilediği kabul edilmiştir. Verilerin analizinde, araştırmaya katılan müzik öğretmenlerin 

öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterliklerini cinsiyet ve okul kademesi değişkenine göre 

karşılaştırmak için t-testi kullanılırken; katılımcıların yaş değişkenlerine göre öğretmenlik genel öz-yeterlikleri 

ve müzik öğretimi öz-yeterliklerini karşılaştırmak için ANOVA (tek yönlü varyans analizi) testi uygulanmıştır. 

 

Bulgular 

 

Tablo 1'de müzik öğretmenlerinin müzik öğretimi öz-yeterlik puan ortalamasının  4,01±0,64 ve öğretmenlik 

genel öz-yeterlik puan ortalaması ise 3,39±0,56 olarak hesaplanmıştır. Bu bulgulara göre müzik öğretmenlerinin 

müzik öğretimi öz-yeterlikleri yüksek buna karşın öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ise orta düzeydedir. 

 

Tablo 1. Müzik Öğretmenlerinin Öğretmenlik Genel Öz-Yeterlikleri ve Müzik Öğretimi Öz-Yeterliklerine 

ilişkin Betimsel İstatistikler 

  N Minimum Maksimum   ̅ Ss 

Müzik Öğretimi Öz-yeterlik 225 2 5 4,01 0,64 

Öğretmenlik Genel Öz-yeterlik 225 2 5 3,39 0,56 
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Tablo 2 incelendiğinde müzik öğretmenlerinin müzik öğretimi öz-yeterliklerinin cinsiyete bağlı anlamlı bir 

farklılık bulunamamıştır (p>0,05). Buna karşın öğretmenlik genel öz-yeterlik ölçeği puan ortalamalarında 

cinsiyet değişkenine göre anlamlı farklılık söz konusudur. Grupların otalamalarına göre bayan müzik 

öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri anlamlı olarak yüksek düzeydedir. 

 

Tablo 2. Müzik Öğretmenlerinin Öğretmenlik Genel Öz-Yeterlikleri ve Müzik Öğretimi Öz-Yeterliklerinin 

Cinsiyet Değişkenine Göre Karşılaştırılması 

  Cinsiyet N   ̅ Ss     

Müzik Öğretimi Öz-

yeterliği 

Kadın 125 3,97 ,651 ,871 ,385 

Erkek 100 4,05 ,631 
  

Öğretmenlik Genel Öz-

yeterliği 

Kadın 125 3,51 ,596 -3,727 ,000 

Erkek 100 3,23 ,522     

 

Tablo 3‟te müzik öğretmenlerinin müzik öğretimi öz-yeterlikleri ve öğretmenlik genel öz-yeterlikleri yaş 

değişkenine göre karşılaştırılmıştır. Analizlere göre gerek müzik öğretimi öz-yeterlikleri gerekse de öğretmenlik 

genel öz-yeterlikleri yaş değişkenine göre anlamlı farklılık göstermiştir. Sheffe testi analizlerine 30 yaş altı 

müzik öğretmenlerinin 30 yaş üstü meslektaşlarından anlamlı düzeyde düşük müzik öğretimi öz-yeterlikleri ve 

öğretmenlik genel öz-yeterliklere sahip olduğu görülmüştür. 

 

Tablo 3. Müzik Öğretmenlerinin Öğretmenlik Genel Öz-Yeterlikleri ve Müzik Öğretimi Öz-Yeterliklerinin Yaş 

Değişkenine Göre Karşılaştırılması 

    N   ̅ Ss     

Müzik Öğretimi Öz-

yeterlik 

20-29 35 3,74 ,60 3,670 ,013 

30-39 43 4,08 ,62 

  40-49 89 3,97 ,64 

  50 ve Üstü 58 4,17 ,64     

Öğretmenlik Genel Öz-

yeterlik 

20-29 35 2,92 ,25 11,280 ,000 

30-39 43 3,40 ,59 
  

40-49 89 3,44 ,61 
  

50 ve Üstü 58 3,58 ,54     

 

Tablo 4‟te müzik öğretmenlerinin müzik öğretimi öz-yeterlikleri ve öğretmenlik genel öz-yeterlikleri okul 

kademesi değişkenine göre karşılaştırılmıştır. Analizlere göre gerek müzik öğretimi öz-yeterlikleri gerekse de 

öğretmenlik genel öz-yeterlikleri okul kademesi (ortaokul-lise) değişkenine göre anlamlı farklılık 

göstermemiştir.  
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Tablo 4. Müzik Öğretmenlerinin Öğretmenlik Genel Öz-Yeterlikleri ve Müzik Öğretimi Öz-Yeterliklerinin 

Okul Kademesine Göre Karşılaştırılması 

  

Okul 

Kademesi N 
  ̅ Ss 

t p 

Müzik Öğretimi Öz-

yeterlik 

Ortaokul 136 3,95 ,67 -1,543 ,124 

Lise 89 4,09 ,59 
  

Öğretmenlik Genel Öz-

yeterlik 

Ortaokul 136 3,35 ,59 -1,315 ,190 

Lise 89 3,45 ,56     

 

Tablo 5‟ de, müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterliklerinin müzik öğretimi öz-yeterliklerini 

yordama düzeyine ilişkin regresyon analizi sonuçları görülmektedir. Analizlere göre öğretmenlik genel öz-

yeterlik ölçeği puanlarının müzik öğretimi öz-yeterlik ölçeği puanları üzerindeki etkisini gösteren regresyon 

modelinin anlamlı olduğu görülmektedir (R=0,32; R2=0,103; p<0,05). Müzik öğretmenlerinin müzik öğretimi 

öz-yeterliklerini puanlarındaki toplam varyansın yaklaşık %10‟u öğretmenlik genel öz-yeterliklerinden 

kaynaklanmaktadır. Bu anlamlı ve yüksek düzeyde bir etkiye işaret etmektedir. Hesaplanan standardize yol 

katsayılarına ait anlamlılık değerleri incelendiğinde, müzik öğretimi öz-yeterliklerini yordayıcı değişken olarak 

öğretmenlik genel öz-yeterliğinin anlamlı etkiye sahip olduğu anlaşılmaktadır (p<0,05).  

 

Tablo 5. Müzik Öğretmenlerinin Öğretmenlik Genel Öz-Yeterliklerinin Müzik Öğretimi Öz-Yeterliklerini 

Yordama Düzeyine İlişkin  Regresyon Analizi Sonuçları 

  
Beta (β) 

Standart 

Hata 

Standardize 

Beta (β)  t  p 

(Constant) 2,804 ,241   11,632 ,000 

Öğretmenlik Genel Öz-

yeterlik 
,355 ,070 ,321 5,059 ,000 

R=0,32; R2= 0,103; F=25,59 

 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

 

Bu çalışmada müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterlikleri bazı 

değişkenler açısından incelenmiştir. Araştırma bulgularına göre ortaokul ve lise müzik öğretmenlerinin 

öğretmenlik genel öz-yeterlikleri orta düzeyde buna karşın müzik öğretimi öz-yeterlikleri ise yüksek düzeyde 

bulunmuştur. Bu bulgular Bergee ve Grashel (2002), Madura, (2000), Madura Ward-Steinman, (2007), Schunk 

& Zimmerman (2006), Ünlü ve arkadaşları (2008), Watson (2010), Yeşilyurt (2011) tarafından gerçekleştirilen 

araştırmaların sonuçlarıyla benzerlik göstermektedir. Bu çalışmaların tamamında genellikle branş 

öğretmenlerinin alanlarına özgü yeterlikleri yüksek düzeyde bulunmuştur. Bergee ve Grashel‟e (2002) göre 

etkili bir müzik öğretmenliği profili birçok kişisel ve profesyonel yeterliği içerir. Bunların arasında öğretmen 

öz-yeterliği kilit bir rol oynar ve müzik öğretmenlerinin etkinliğinin değerlendirilmesinde ön plana çıkar. 

Schunk & Zimmerman‟a (2006) göre bir alana özgü üst düzey yetkinliklerin gelişiminde kişilerin bilişsel ve 
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psikomotor alanlarda gerçekleştirdiği çok yönlü öğrenme-öğretme süreçleri onların öz yeterliklerini 

etkilemektedir. Bu nedenle alana özgü yeterlikler planlı öğretim üsreçleriyle etkin bir şekilde geliştirilebilirler. 

Öğrencilerin öz-yeterliği üzerine artan araştırmalara rağmen, müzik öğretmenlerinin müzik sınıfındaki öz-

yeterlikleri üzerine hala yetersiz araştırma söz konusudur. Öğretmen öz-yeterlik inançlarının zamanla 

güçlendirilebileceğini bulan Bergee ve Grashel (2002) bununla birlikte Madura (2000) ve Madura Ward-

Steinman (2007) öğretmenlerin çeşitli sınıf seviyelerinde doğaçlama öğretiminde genel öz-yeterliklerinde kısmi 

sorunlar olduğunu tespit etmiştir. Watson‟a (2010) göre müzik öğretmeni alana özgü öz-yeterliliği durumsal ve 

bağlamsal özellikler taşımaktadır. Alana özgü zz-yeterliği etkileyebilecek birden fazla değişken olduğu için, 

özellikle öğretmenlerin kendi hareket gelişimi ve güven düzeyi önemlidir. 

 

Araştırmada ulaşılan bulgulardan bir diğeri ise müzik öğretmenlerinin genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi 

öz-yeterliklerinin cinsiyet değişkenine göre karşılaştırılması konusundadır. Öğretmenlik genel özyeterlikte 

cinsiyete göre farklılık bulunmazken, müzik öğretimi öz-yeterliklerinde anlamlı farklar gözlenmiştir. Özellikle 

kadın müzik öğretmenlerinin müzik öğretimi öz-yeterliklerinin anlamlı düzeyde yüksek olduğu gözlenmiştir. Bu 

bulgular Biasutti ve Concina (2018), Kara (2021), Koyuncuoğlu (2021), Mahmudoğlu (2019), Sahin, Akturk, ve 

Schmidt (2009) tarafından gerçekleştirilen çalışmaların sonuçlarıyla benzerlik göstermektedir. Biasutti ve 

Concina (2018) tarafından gerçekleştirilen bir araştırma müzik öğretmenlerinin öğretim becerileri, müzikal 

yetenekle ilgili inançlar, öğretme deneyimi ve cinsiyet gibi kişisel ve mesleki özelliklerini içeren çok boyutlu bir 

model tarafından genel bir müzik öğretmeni öz-yeterlik puanının tahmin edilebileceğini göstermiştir. 

Mahmutoğlu‟nun (2019) çalışmasında ise kadın öğretmenlerin alanlarına özgü daha güçlü pedagojik yetkinlikler 

gösterdikleri ve öğretim yöntemlerini etkili bir şekilde kullandıkları görülmüştür.  

 

Araştırmada ele alınan bir değişken ise yaşa göre müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve 

müzik öğretimi öz-yeterliklerinin karşılaştırılması konusundadır. Çalışmada her iki öz-yeterlikte yaş değişkeni 

açısından anlamlı farklar gözlenmiştir. Müzik öğretmenlerinin yaşı arttıkça öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve 

müzik öğretimi öz-yeterliklerinin arttığı gözlenmiştir. Bu bulgular. Anderson, Greene ve Loewen (1988), 

TschannenMoran, Hoy ve Hoy (1998), Kara (2020), Ross  (1994), Simsar ve Jones‟un (2021)  gerçekleştirdiği 

araştırmaların sonuçlarıyla benzerlik göstermektedir. Anderson  ve arkadaşlarına (1998) göre çalışan bireyler 

açısından öz yeterliliği etkileyebilecek en önemli değişken mesleki kıdem ve yaştır. Anderson, Greene ve 

Loewen (1988) ve TschannenMoran, Hoy ve Hoy (1998) öğretmenlerin yeterliğinin daha fazla yıllık deneyimle 

değişime dirençli hale geldiğini bulmuşlardır. Ross (1994) gerçekleştirdiği çalışmada öğretim süresindeki artışla 

birlikye genel öğretim yeterliğinde bir artış olduğunu ortaya koymuştur. Ross (1994), öğretmenlerin mesleki 

eğitimde de olabilecek diğer öğretmenlerin algılarından ve karşılaştırmalarından etkilenmeleri nedeniyle öz-

yeterlik artışlarının azalmış görünebileceğini belirtmiştir. Araştırmalar ayrıca, öğretmenlerin mesleki 

gelişimlerine anlamlı ve katılımcı bir şekilde odaklandıklarında, genellikle öğrenilen bilgilerin uygulanmasıyla 

birlikte zaman içerisinde yüksek özyeterlikle sonuçlanabileceğini göstermiştir (Cochran-Smith & Lytle, 1999; 

Henson, 2001; Knight & Boudah, 1998).  
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Araştırmada ulaşılan son bulgu ise müzik öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterliklerinin müzik öğretimi 

öz-yeterliklerini yordama düzeyine ilişkin regresyon analizi sonuçlarıdır. Analizlere göre öğretmenlik genel öz-

yeterliği anlamlı ve yüksek düzeyde müzik öğretimi öz-yeterliklerini artırmaktadır. Bu kapsamda müzik 

öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterliklerinin geliştirilmesiyle müzik öğretimi öz-yeterliklerinin de 

gelişeceğini varsayabiliriz. Araştırmadan elde edilen sonuçlara dayalı olarak bazı öneriler geliştirilmiştir: Müzik 

öğretmenlerine hizmet içi eğitim programları düzenleyerek öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi 

öz-yeterliklerinin gelişimine katkılar sağlanabilir. Farklı bölgelerdeki özel ve devlet okullarda da benzer 

çalışmalar yapılarak sonuçlar test edilebilir. Müzik Öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlik ve müzik 

öğretimi öz-yeterlik kavramı ile ilgili sahip oldukları kavram yanılgıları araştırılabilir. Müzik öğretmenlerine 

kişiselleştirilmiş mesleki gelişim uygulamaları gerçekleştirerek öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik 

öğretimi öz-yeterlikleri kazanmaları sağlanabilir. MEB öncülüğünde öğretmenlerin öğretmenlik öz-

yeterliklerinin nasıl arıttırılacağına ilişkin stratejik eylem planları hazırlanabilir. Gelecek çalışmaların müzik 

öğretmenlerinin öğretmenlik genel öz-yeterlikleri ve müzik öğretimi öz-yeterliklerini geliştirmek üzere deneysel 

ve eylem araştırmalarına odaklanması önerilir.  
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